
UCHWAŁA NR XXXVII/140/2017
RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH

z dnia 27 września 2017 r.

w sprawie nadania statutu dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Koluszkach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, Dz. U. z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz art. 13 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 862) Rada Miejska w Koluszkach uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Miejskiemu Ośrodkowi Kultury w Koluszkach, w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/136/08 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 8 grudnia 2008 r. 
w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Koluszkach.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koluszkach

Anna Szostak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 października 2017 r.

Poz. 4289



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/140/2017
Rady Miejskiej w Koluszkach
z dnia 27 września 2017 r.

STATUT MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W KOLUSZKACH

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Miejski Ośrodek Kultury w Koluszkach, zwany dalej "MOK", działa w szczególności na podstawie:

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 862);

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.);

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.);

4) niniejszego statutu.

§ 2. 1. Organizatorem Miejskiego Ośrodka Kultury w Koluszkach jest Gmina Koluszki, zwana dalej 
"Organizatorem".

2. MOK jest samorządową instytucją kultury, wpisaną, pod pozycją numer 2, do rejestru instytucji kultury 
prowadzonego przez Organizatora i posiada osobowość prawną.

§ 3. 1. Siedziba MOK mieści się w Koluszkach przy ulicy 3 Maja 2.

2. W skład MOK wchodzi Kino "ODEON 3D" przy ulicy 3 Maja 2 w Koluszkach.

3. MOK prowadzi swoją działalność na terenie miasta i gminy Koluszki, a w szczególności:

1) w siedzibie MOK;

2) w sali kinowej Kina "ODEON 3D" przy ulicy 3 Maja 2 w Koluszkach;

3) w Sali Widowiskowej przy ul. 11 Listopada 65 w Koluszkach.

4. MOK może również działać na obszarze całej Polski oraz poza jej granicami.

§ 4. 1. MOK używa pieczęci: "Miejski Ośrodek Kultury w Koluszkach" z aktualnym adresem.

2. MOK na materiałach promocyjnych oraz dokumentach może używać skrótu nazwy "MOK 
w Koluszkach".

Rozdział 2
Cele i zadania MOK

§ 5. 1. MOK prowadzi wielokierunkową działalność w zakresie tworzenia, upowszechniania i ochrony 
kultury oraz zachowania tożsamości lokalnej i narodowej.

2. Celem działalności MOK jest przygotowanie i pozyskanie społeczności lokalnej do aktywnego 
uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia jej wartości.

§ 6.  Do zadań MOK należy w szczególności:

1) wypracowanie programu działalności społeczno - kulturalnej w Gminie Koluszki;

2) koordynowanie, inspirowanie i organizowanie działalności społeczno - kulturalnej na terenie Gminy 
Koluszki, przy współpracy placówek kulturalno - wychowawczych, organizacji społecznych, stowarzyszeń, 
placówek oświatowych, itp.;

3) udzielanie pomocy merytorycznej instytucjom i organizacjom prowadzącym działalność kulturalno - 
wychowawczą;

4) otaczanie opieką amatorskich zespołów artystycznych;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4289



5) współpraca z zawodowymi instytucjami kultury w dziedzinie upowszechniania kultury;

6) upowszechnianie najciekawszych form i metod działalności społeczno - kulturalnej, prowadzenie własnych 
form pracy środowiskowej, wystaw i wycieczek;

7) organizowanie konkursów, przeglądów, koncertów, festiwali, warsztatów, konfrontacji, kursów (np. 
rękodzieła) i imprez oraz udzielanie pomocy w tym zakresie;

8) prowadzenie działalności informacyjnej w sferze kultury na terenie Gminy Koluszki;

9) wzmacnianie bazy kulturalno - wychowawczej oraz podejmowanie działań na rzecz jej rozwoju;

10) podejmowanie działań na rzecz koncentracji sił i środków (ludzkich, rzeczowych, finansowych) 
gwarantujących prawidłowy rozwój życia społeczno - kulturalnego w środowisku, we współpracy 
z władzami samorządowymi Gminy Koluszki;

11) świadczenie usług plastycznych, fotograficznych, muzycznych, rozrywkowych i innych;

12) dokumentacja fotograficzna imprez odbywających się na terenie miasta i gminy Koluszki;

13) ułatwianie zespołom artystycznym kontaktu z instytucjami powiatowymi i wojewódzkimi;

14) zapewnienie zespołom artystycznym i twórcom możliwości szerokiej prezentacji swoich umiejętności 
poprzez występy, wystawy, przeglądy itp.;

15) podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej;

16) ochrona dóbr kultury i tradycji;

17) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych;

18) wspieranie działań przeciwdziałających patologiom i wykluczeniu społecznemu;

19) wynajem obiektów, pomieszczeń, sprzętu i wyposażenia na potrzeby innych instytucji;

20) promocja Gminy Koluszki;

21) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów, projekcji filmów;

22) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej.

Rozdział 3
Organizacja i zarządzanie

§ 7. 1. MOK kieruje Dyrektor, który reprezentuje instytucję na zewnątrz, zarządza nią jednoosobowo 
i ponosi pełną odpowiedzialność za całokształt jej działalności.

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Koluszek w trybie i na zasadach określonych w ustawie z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

3. Dyrektor może ustanawiać pełnomocników do dokonywania czynności prawnych w imieniu MOK, 
określając zakres pełnomocnictwa.

§ 8. Organizację wewnętrzną MOK określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora MOK, po 
zasięgnięciu opinii Burmistrza Koluszek oraz opinii działających w niej organizacji związkowych 
i stowarzyszeń twórców.

Rozdział 4
Gospodarka finansowa

§ 9. 1. MOK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania.

2. Podstawą gospodarki finansowej MOK jest roczny plan finansowy, ustalony i zatwierdzony przez 
Dyrektora MOK, z zachowaniem wysokości dotacji przekazanej przez Organizatora.

3. MOK sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4289



4. Roczne sprawozdanie finansowe MOK zatwierdza Organizator.

§ 10. 1. Działalność MOK jest finansowana ze środków publicznych, w ramach otrzymanej dotacji 
podmiotowej od Organizatora, dotacji celowej z budżetu państwa, dotacji celowej z budżetu Gminy Koluszki, 
funduszy celowych, przychodów własnych, ze środków otrzymywanych od osób prawnych i fizycznych oraz 
innych źródeł, w tym dotacji z funduszy Unii Europejskiej.

2. Ośrodek może uzyskiwać środki finansowe z:

1) dotacji na zadania objęte mecenatem państwa, w tym dotacji na wydatki inwestycyjne;

2) dobrowolnych wpłat, darowizn, zapisów osób fizycznych i prawnych oraz środków przekazywanych przez 
sponsorów;

3) środków pozyskiwanych z funduszy i organizacji grantodawczych;

4) dochodów własnych, w szczególności:

a) wpływów uzyskanych z opłat za wstęp i udział w wystawach, koncertach, projekcjach filmów, 
przedstawieniach teatralnych oraz imprezach artystycznych i rozrywkowych,

b) wpływów uzyskanych z opłat za zajęcia kulturalne dla dzieci, młodzieży i dorosłych,

c) wynajmu pomieszczeń MOK,

d) wpływów z imprez i zajęć rozrywkowych,

e) koncertów własnych zespołów i przedstawień artystycznych oraz realizowanych na zlecenie innych 
podmiotów,

f) promocji firm na imprezach organizowanych przez MOK,

g) usług reklamowych, plastycznych, dekoracyjnych, wypożyczania sprzętu nagłaśniającego, strojów 
ludowych,

h) organizacji wycieczek, wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych,

i) z innych usług związanych z działalnością statutową.

3. Środki uzyskane z działalności, o której mowa w ust. 2, mogą być wykorzystane wyłącznie w celu 
finansowania działalności statutowej MOK.

4. MOK może w zakresie zbieżnym z jego działalnością podstawową prowadzić również działalność inną 
niż kulturalna, zaś środki uzyskane z tej działalności przeznaczyć na cele statutowe.

Rozdział 5
Postanowienia końcowe

§ 11.  W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz przepisy wykonawcze 
wydane na podstawie tej ustawy.

§ 12.  Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w tym samym trybie i na tych samych zasadach, 
co jego nadanie.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4289


		2017-10-18T07:30:21+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




